
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 10 станицы Неберджаевской 

муниципального образования Крымский район 
 

ПРИКАЗ 

 
от  __01.09.2023 г.                                                                                     № _437____-од 

ст. Неберджаевская 

 

О порядке обеспечения льготным питанием учащихся  

из многодетных семей в МБОУ СОШ № 10 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком обеспечения льготным питанием учащихся из 

малоимущих и многодетных семей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в Краснодарском крае, утвержденным постановлением главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края от 15.01.2015 года № 5 «Об 

обеспечении льготным питанием учащихся из малоимущих и многодетных 

семей», постановлением администрации МО Крымский район от 18.08.2020 № 

1742 "Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования Крымский 

район", согласно заявлениям родителей (законных представителей) учащихся 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Обеспечить льготным питанием учащихся из многодетных семей, 

обучающихся по очной форме обучения в МБОУ СОШ № 10 с 1 сентября 2023 

года. 

2. Социальному педагогу Супрун А.А.: 

2.1. Организовать    оформление    документов    на    каждого    учащегося 

школы в соответствии с перечнем:  

- заявление на предоставление льготного питания; 

- копию удостоверения многодетной семьи или справку, 

подтверждающую постановку малоимущей и многодетной семьи на учет в 

органах социальной защиты населения по месту жительства в соответствии с 

Законом Краснодарского края от 22.02.2005 года № 836-К3 «О социальной 

поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»;  

- копию свидетельства о рождении ребенка;  

- паспорт родителей. 

2.2. Составить и утвердить список детей для организации льготного 

питания на основании документов (приложение). 



 

 

3. Классным руководителям 1-11 классов провести информационно-

разъяснительную работу с родителями по вопросам организации льготного 

питания детей из многодетных семей. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Директор школы                     О.М. Сидоренко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2023-08-31T16:25:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 СТАНИЦЫ НЕБЕРДЖАЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ




